
                                        

                                （公  印  省  略） 

 医第 30050―16 号  

  令和７年９月１２日  

 

 群馬県医師会長  須藤  英仁  様  

 

                          群馬県健康福祉部医務課長  大熊  諭  

 

 

医師臨床研修マッチング登録について（依頼）  

 

 

 平素より、群馬県の保健医療行政の推進につきまして、御理解、御協力をいただき誠に

ありがとうございます。  

 また、本県の医師確保対策につきましても、格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本県の医師数は増加傾向にありますが、人口１０万人あたりの医師数は依然とし

て全国平均を下回っており、特に若手医師の確保が大きな課題となっております。  

 つきましては、貴会会員の御子息、御息女や御親戚をはじめ、御友人の御子息等で医学

生の方がおりましたら、今年度の医師臨床研修マッチングに関して、ぜひ、群馬県内の臨

床研修病院の登録を御検討いただきますよう、貴会会員の皆様からお伝えいただければ幸

いです。  

 御多用のところ誠に恐縮ですが、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。  

 

 

 

 

担 当：医務課  医師確保対策室  

電 話：０２７－２２６―２５４０  

F A X：０２７－２２３－０５３１  

メール： imuka@pref.gunma.lg.jp 


